Magna sed ex illis intemerata fuit.

Deme sacris precibus monachos, altaribus aufer:

Ecce tibi sancti vix in utrisque manent.

Subtrahe eos græcis doctoribus atque latinis:

Si excipis Ambrosium, non super ullus erit.

Scripta fac illorum rebus super omnibus absint;

Quantùm jactura hæc illacrymanda foret!

Tempore laxatos mores mihi fortè reponis:

Pars magna, adde, tamen relligione viget.

Illa vices censoris agat, reliquosque reformet:

Non est qui hoc meliùs munus obire queat.

Sed tibi si constas, placeat correctio morum,

Ne tamen hos extra claustra manere velis.

Redde domos reditusque suos, queis vivere possint.

Ut decet; et solvant sic sua vota Deo.

Dum sinis hos durà sub conditione vagantes,

Ut sibi mendicent nocte dieque cibum:

Vis potiùs miseros vitiari aut velle videris:

Ah! nocet exemplis mundus ubique suis!

Hispani quantùm mutantur tempore mores!

Galli absunt, sed enim gallica pestis adest.

Pullulat infestæ doctrinæ semen in horas:

Fructus amaritiem seminis inde trahit.

Moribus et purà dum relligione vigeabant

Hesperii, monachus summo in honore fuit.

Nunc sordet nomen, vestisque vel ipsa, perinde

Ac vitæ ratio despicienda foret.

In fundatores sanctos hæc probra redundant:

Despicias auctorem, sicuti temnis opus.

In tot Pontifices cadit hæc censura supremos,

A quibus hæc vitæ forma probata fuit.

Imò novæ legis latorem lædit Iesum:

Utpote qui monitis suasit et ille suis.

Degeneres noli rursus prætere mores:

Omnibus illudis quomodocumque probis.

Sint quamvis ut nuper erant, respublica ab illis

Vel sic servatis commoda multa capit.

Ægrotus patitur? Monachus solamina præstet:
Exspirat? Votis auxilietur ei.

Dissidet uxori conjux, uxoreve marito?

Discordes animos conciliando juget.

Grassatur violenta fames, furit horrida pestis:

Bellave devastant oppida, rura, viros?

Iejunet, precibusque vacet, superosque fatiget,

Iratum ut flectant in sua vota Deum.

Turpantur mores? Monachus, qui jussus ubique

Increpet, hortetur, corrigat, instet, erit.

Omnibus inservit tamquam foret omnibus ortus:

Et sua quæ merces? Vestis et esca: sat est.

Sed quid plura moror? Dicendi finis abesset,

Scribere si vellem, quæ referenda forent.

Rebus in adversis pars maxima contigit illi;

Attamen in faustis pars sibi nulla fuit.

Non ita dum sospes, Rex optatissime Regum,

Numinis auspiciis in tua regna redis.

Pro reditu gaudens Hispania fausta secundo,

Lætitiæ motus vix capit ipsa suos.

Orba parente pios ducebat pectore questus:

Redditus es salvus, gaudia captat ovans.